БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы
К9г1рсен районы

муниципаль районыны5 Т9б1нге Бик6ужа ауыл

Советы ауыл бил1м13е Советы
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
Совет сельского поселения Нижнебиккузинский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

	453338, Т9б1нге Бик6ужа ауылы,

Е5е9 урамы, 36

	453338, д. Нижнебиккузино,
ул. Победы, 36

	:АРАР
	РЕШЕНИЕ

О внесении  дополнений в  ешение  Совета сельского поселения Зареченррррешение Совета  сельского поселения  Нижнебиккузинский муниципального района  Кугарчинский  район Республики Башкортостан от 24 ноября 2015 года № 24 « Об утверждении положения  о муниципальном лесном контроле на территории сельского поселения Нижнебиккузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики  Башкортостан»
     В соответствии со ст. 16  Федерального закона  от 26.12.2008 года

№ 294 –ФЗ « О защите прав юридических лиц   и индивидуальных  предпринимателей  при осуществлении  государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля» Совет сельского поселения Нижнебиккузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
                                                          РЕШИЛ:
1. В Положение о муниципальном лесном  контроле на территории  сельского поселения Нижнебиккузинский  сельсовет  п. 3.1. изложить  в следующей редакции :
3.1. По результатам каждой проведенной в рамках муниципального лесного контроля проверки должностным лицом, осуществляющим проверку, составляется акт по установленной форме.

Акт должен содержать следующие обязательные данные:

- дату, время и место составления акта;

- наименование органа муниципального лесного контроля;

- дату и номер распорядительного документа, на основании которого проведена проверка;

- фамилию, имя, отчество и должность лица, проводившего проверку;

- фамилию, имя, отчество и должность лица (лиц), принимавшего(-их) участие или присутствовавшего(-их) при проведении проверки и в каком качестве (потерпевший, свидетель, понятой, специалист и др.);

- наименование проверяемого юридического лица (с указанием адреса, формы собственности, на которой оно основано, банковских реквизитов, телефона, факса) или фамилию, имя, отчество индивидуального предпринимателя, его представителя либо гражданина (с указанием местожительства, паспортных данных, телефона), фамилию, имя, отчество и

должность представителя юридического лица, присутствовавшего при проведении проверки;

- дату и место проведения проверки;

- сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях и о лицах, виновных в их совершении (с описанием действий (бездействий), повлекших нарушение соответствующих статей и положений нормативных правовых актов и других документов, с указанием времени, места и площади, на которой допущено нарушение);

- подпись должностного лица, проводившего проверку

- сведения о принятых мерах по устранению выявленных нарушений (выдача предписаний об устранении нарушений), установленные сроки для их устранения.

К акту могут быть приложены: фототаблица с нумерацией каждого фотоснимка, обмер площади лесного участка.

Акт составляется в двух экземплярах. Один экземпляр акта вручается руководителю юридического лица или его заместителю, индивидуальному предпринимателю, гражданину или их представителям с надлежащем оформленными и подтвержденными полномочиями на совершение определенного действия под расписку либо направляется почтой с уведомлением о вручении.

В случае, если для проведения внеплановой выездной проверки требуется согласование ее проведения с органом прокуратуры, копия акта проверки направляется в орган прокуратуры, которым принято решение о согласовании проведения проверки, в течение пяти рабочих дней со дня составления акта.

Все акты по результатам муниципального лесного контроля должны регистрироваться в журнале учета проверок.
   В журнале учета  проверок должностными лицами  органа государственного контроля   ( надзора) , органа муниципального контроля осуществляется запись   о проведенной проверке, содержащая сведения  о наименовании органа  муниципального контроля ( надзора), наименовании органа  муниципального контроля, датах начала и окончания  проведения проверки, времени ее проведения, правовых основаниях, целях, задачах и предмете проверки, выявленных  нарушениях  и выданных предписаниях, а также указываются  фамилии, имена,  отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводящих проверку, его или их подписи.
    Журнал учета проверок  должен быть прошит, пронумерован и удостоверен печатью юридического лица, индивидуального предпринимателя (при наличии печати) на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет»
2. Настоящее Решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет».
Глава  сельского поселения
                                      Я.Ф. Айдарбиков
№ 63

20.04.2016